湖南大学人力资源处

关于遴选2011年“青年骨干教师出国研修项目”候选人的通知
各学院：
     根据《关于做好2011年青年骨干教师出国研修项目选派工作的函》(留金秘发［2010］3025号)和《湖南大学教职工出国（境）留学管理办法》（湖大人字[2010]26号）文件精神，现将2011年“青年骨干教师出国研修（1:1）项目”申报工作通知如下：

一、选派类别与留学期限
该项目的资助模式为：1:1配套资助（留学期限不超过一年），即：留学基金委资助经费的50%，学校资助经费的50%。资助类别为：

高级研究学者：留学期限为3-6个月
访问学者（含博士后研究）：留学期限为3-12个月
    二、选派专业
优先支持装备制造、信息、生物技术、新材料、金融财会、国际商务、生态环境保护、能源资源、现代交通运输、农业科技、教育、政法、宣传思想文化、医药卫生、防灾减灾等经济社会发展重点领域和人文及应用社会科学。
    三、申请条件
1.符合国家公派出国留学的基本条件，热爱社会主义祖国，品德优良，工作勤奋，政治立场坚定，作风正派，身心健康，工作表现突出，具有学成回校服务的事业心和责任感。
2.应有较高的业务素质，较高的学术造诣和教学水平，是本学科领域学术带头人或学术骨干，身体健康，能较好履行岗位职责。

3.本项目仅面向专任教师，申请人原则上应具有博士学位或副高级及以上专业技术职务。
4.申请时年龄不超过45周岁，符合《2011年国家留学基金资助出国留学人员选拔简章》和《湖南大学教职工出国（境）留学管理办法》规定的申请条件。
5.外语水平必须达到国家公派出国留学要求的外语合格条件（见www.csc.edu.cn/Chuguo/9906bf017cb44b7cb9ccf0f29ec693b0.shtml1）。
6.获得国外知名大学或科研机构的邀请函。其中取得国外一流大学知名学者邀请信的教师重点推荐。

7.主持校级及以上科研课题或参加省部级以上科研课题。

四、申报程序
1.项目申请。请申请人9月3日前向所在学院提交以下材料：
①《湖南大学专任教师出国（境）研修审批表》（附件1）；

②国外院校入学通知书或邀请信复印件（须明确在外研修专业方向，该方向须与所承担的课题研究一致）；

③外语水平合格证明复印件；

④主持校级及以上科研课题或参加省部级以上科研课题的有关立项文件（限3页）或学校科研部门出具的在研课题相关证明材料；

⑤近五年获得较高级别奖励或能够体现本人学术水平的成果复印件。

备注：②－⑤统一装订并制作目录（均一式一份）。
2.学院初审、推荐。各学院审核申请人个人申报材料，汇总推荐人员，并向人力资源处提交以下材料：
①推荐人员申报材料；

②《2011年青年骨干教师出国研修1:1配套项目申请人汇总表》（附件2）。电子版请发至邮箱：pyk@hnu.edu.cn，纸质稿于9月6日前报送至人力资源处培养科。
   3.学校评审。学校遵循“专家评审、公平竞争、择优推荐”的原则，根据公派出国留学的规定和要求进行遴选。评审结果将于9月16日前通知学院。
4.网上填报。通过学校选拔人员在9月20-25日登陆国家留学基金委网上报名系统申报，具体事项见国家留学基金委网页“2011年青年骨干教师出国研修项目专栏”（http://www.csc.edu.cn/Chuguo/2a25d98bd20048caa34624816969ab73.shtml）。
    五、其他说明
1.以下人员本次不得申请：专职科研岗人员；已获国家留学基金资助但未执行人员；近五年内已获得录取资格但由于个人原因未在有效期内派出导致资格作废人员。
2.该项目获批后留学资格有效期为一年，逾期未能派出者，其个人留学资格自动取消，学校与基金委不受理延期、改派国别申请，且留学资格取消人员两年内不得再次申报该项目。对因其个人原因给学校造成的损失，学校将从其工资中收回。
3.各学院在推荐选拔工作中，要结合学科建设和师资培养总体规划，统筹协调，重点选拔优秀且具有较大发展潜力的青年教师。
联系人及电话：杨湘清 88822785   彭黎明 88821373
附件：
1.湖南大学专任教师出国(境)研修审批表
2.2011年青年骨干教师出国研修1:1配套项目申请人汇总表
                                                   人力资源处

                                                    二〇一一年七月十一日